S181¢ gebrauchte die Bezeichnung ,, Trogirer Appendicula oder Anhang® 15, was mir als
die beste Lsung erscheint.

Die moderne kroatische Historiographie gebraucht die von Mino BarapA vorgeschla-
gene Bezeichnung , Qualiter® 18 nach dem Anfangswort der Uberschrift.

*

Der Text der ,,Pacta conventa® lautet: ,,Qualiter et cum guo pacto dederunt se Croa-
tes regi Hungarie. Colomanus dei gracia [rex/filius Vladislani regis Hungarie stans
in regno loco patris sui et quia multa strenuitate nigebat, proposuit totam Chrounaciam
usque ad mare Dalmaticum sub suo dominio subiugare. Venit cum suo exercitu usque
ad flumen Drane. Chroates vero audientes de aduentu regis, congregaunerunt exercitum
suum et preparanerunt se ad pugnam. Rex uero andita congregacione ipsorum, misit
suos nuncios, nolens ipsos graciose tractare et pacta cum eisdem, ut woluerunt
ordinare.

Chroates andita legacione domini regis, inito conscilio omnes insimul acceptanerunt
et miserunt XII nobiles sapienciores de XII tribubus Chroacie, silicet (sicl): comitem
Gurram de genere Chacittorum, comitem Vgrinum de genere Chuchacorum, comitem
Marmognam de genere Subbithorum, comitem Pribislanum de genere Cuddomiri-
thorum, comitem Georgium de genere Snagithorum, comitem Petrum de genere Muri-
thorum, comitem Paulum de genere Gussithorum, comitem Martinum de genere
Karinensium et de genere Lapcanorum, comitem Pribislauum de genere Polithorum,
comitem Obridum de genere Lagnicithorum, comitem Jobannem de genere Jamome-
torum, comitem Mirogum de genere Tugomirorum, qui uenientes ad dominum regem
ei debitam renerenciam exbybuerunt. Dominus uero rex ad osculum pacis eos recipiens
et honoriffice tractans, ad talem concordiam denenerunt: quod omnes predicti teneant
suas possessiones ac bona cum omnibus suis pacifice et quiete. Et guod non teneatur

13 Ebenda, S. 464.

4 Ebenda, S. 463.

15 Ebenda, S. 463 {.

16 Krai¢, N. Plemstvo, S. 83.
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aligna predictarum generacio nec eorum homines soluere censum sen tributum regie
maiestati prephate, nist tantum teneantur predicti domino regi quando aliquis inuade-
ret sua confinia. Tunc si dominus rex mitteret pro eis, tunc ire debeant adminus cum
X equitum armigerum de qualibet generacione predictarum suis expensis usque ad
flumen Drane, inde uersus Hungariam ad expensas domini regis, usque quo exercitus
duranerit debeant permanere. Et sic extitit ordinatum de anno domini M. C. I1. et
cetera1’.”

%

Der Text schliefit sich eng an den Erzdiakon Tromas an. Die Uberschrift ,Qualiter . . .“
entspricht der Uberschrift des 17. Kapitels der Chronik: ,Qualiter Hungari ceperunt
dominium Dalmacie et Chroacie. Auch wenn wir den folgenden Satz des anonymen
Schreibers mit dem Erzdiakon vergleichen, ergibt sich ein enger Zusammenhang, ja
sogar vollige Ubereinstimmung: